
Komisja Stomatologiczna  Najnowsze  Wybory w pytaniach i odpowiedziach

Wybory w pytaniach i odpowiedziach
Okręgowa Komisja Wyborcza w Łodzi rozpoczęła prace nad przyszłorocznymi wyborami do
samorządu lekarskiego. Co warto o nich wiedzieć? Jakie są zasady głosowania, kto może
kandydować, a kto pracować w komisji? Odpowiadamy na najczęściej zadawane pytania
lekarzy i lekarzy dentystów dotyczące nadchodzących wyborów do Okręgowej Izby
Lekarskiej.

Opracowała Patrycja Proc

Konsultacja Lidia Klichowicz

Kiedy odbywają się najbliższe wybory na delegatów na Zjazd Okręgowej Izby
Lekarskiej?

Pierwsze etapy wyborów polegające na wyborze delegatów zaczną się latem 2025 roku,
a zakończenie wszystkich etapów planowane jest w połowie 2026 roku.

Komisja Wyborcza w drodze uchwały ustali termin, miejsce i okres głosowania w rejonie
wyborczym, a następnie prześle członkowi rejonu wyborczego w terminie nie późniejszym
niż 14 dni przed datą głosowania osobistego w rejonie: 1) zawiadomienie o miejscu
i terminie, okresie oraz trybach głosowania w rejonie wyborczym; 2) wskazanie adresów
strony internetowej Izby Lekarskiej zawierającej dodatkowe informacje o kandydatach; 3)
instrukcję głosowania w trybie głosowania elektronicznego określoną uchwałą Krajowej
Komisji Wyborczej w celu przeprowadzenia wyborów danej kadencji.

Na jakim aktualnie jesteśmy etapie wyborczym?

Aktualnie jesteśmy przygotowani do publikacji list członków rejonów wyborczych. Kiedy
tylko zostanie uruchomiony centralny system elektroniczny do przeprowadzenia wyborów,
OKW opublikuje te listy i umożliwi przenoszenie się lekarzy do innych rejonów.

Kto może pracować w Komisji Wyborczej?

Członkowie Komisji Wyborczej wybierani są przez delegatów podczas sprawozdawczo-
wyborczego Okręgowego Zjazdu Lekarzy lub Okręgowego Zjazdu Lekarzy mającego
w programie wybory na okres kadencji w liczbie ustalonej przez zjazd, jednak nie
mniejszej niż 5 osób.
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W jaki sposób lekarze są przydzielani do rejonu wyborczego?

Okręgowa Rada Lekarska, na wniosek OKW, każdorazowo na okres kadencji, ustala
w drodze uchwały: 1) podział Izby na rejony wyborcze; 2) liczbę członków rejonu
wyborczego uprawnionych do wyboru jednego delegata; 3) minimalną liczbę członków
rejonu wyborczego. Rejony tworzone są oddzielnie dla lekarzy i lekarzy dentystów. Rejon
wyborczy może być też utworzony na pisemny wniosek lekarzy lub lekarzy dentystów albo
lekarzy i lekarzy dentystów. Przypisanie lekarza/lekarza dentysty do danego rejonu
odbywa się na podstawie podanych do Działu Rejestru danych teleadresowych.

W jaki sposób mogę dowiedzieć się, do jakiego rejonu wyborczego należę?

Okręgowa Komisja Wyborcza powiadomi o umieszczeniu w rejonie każdego członka rejonu
wyborczego na podstawie danych zawartych w Okręgowym Rejestrze Lekarzy i Lekarzy
Dentystów z wykorzystaniem jednej z wymienionych form kontaktu: 1) listownie; 2) przez
serwis SMS; 3) pocztą elektroniczną.

Czy lekarz/lekarz dentysta może zmienić rejon wyborczy?

Lekarz lub lekarz dentysta umieszczony na liście określonego rejonu wyborczego, może
wystąpić do OKW o umieszczenie go na liście innego, utworzonego dla jego grupy
zawodowej rejonu wyborczego, w którym zamierza uczestniczyć w wyborach. Wniosek
powinien wpłynąć do OKW w terminie do 30 dni od daty opublikowania listy w systemie
głosowania elektronicznego. Lekarz lub lekarz dentysta może przenieść się do dowolnego
rejonu wyborczego. Takiej zmiany rejonu będzie można również dokonać drogą
elektroniczną.

Jak można zgłosić swoją kandydaturę na delegata?

Zgłaszanie kandydatów, lekarzy i lekarzy dentystów, na delegatów w rejonie wyborczym,
następuje we wskazanym przez komisję miejscu i określonym terminie, który odpowiada
terminowi wyznaczonemu w systemie głosowania elektronicznego. Zgłoszenie kandydata
powinno być złożone w jednej z następujących form: 1) pisemnie, w formie
odpowiadającej uchwalonym przez Krajową Komisję Wyborczą wzorom wniosków; 2)
w formie elektronicznej za pomocą systemu, po uwierzytelnieniu tożsamości.

W jaki sposób można uzyskać mandat delegata?

Delegaci na Okręgowy Zjazd Lekarzy są wybierani w rejonach wyborczych spośród
członków danego rejonu. Wybory odbywają się w głosowaniu tajnym przy nieograniczonej
liczbie kandydatów, z zachowaniem zasady równości. Głosowanie w rejonach wyborczych
może odbywać się w jednym z trzech trybów głosowań (bezpośrednio, poprzez pocztę lub



elektronicznie). Warunkiem uzyskania mandatu delegata jest uzyskanie przez kandydata
liczby głosów nie mniejszej niż 5% ogólnej liczby członków zgromadzenia wyborczego,
jednak nie mniej niż 3 głosy.

Jakie są zasady ustalania kworum wyborczego?

W przypadku rejonu wyborczego kworum stanowi co najmniej 20% ogólnej liczby
członków tego zgromadzenia wyborczego.

Ilu delegatów jest wybieranych z pojedynczego rejonu wyborczego?

Zgromadzenie wyborcze w rejonie wyborczym dokonuje spośród swoich członków wyboru
delegatów na zjazd, stosując przelicznik jeden delegat na 50 lekarzy. Wartość przelicznika
została ustalona przez ORL w drodze uchwały jednolicie dla wszystkich rejonów
wyborczych, a minimalna liczba członków rejonu wyborczego to 50 osób.

Co się stanie, jeśli nie uda wybrać się delegatów w danym rejonie wyborczym?

W przypadku, gdy w wyniku przeprowadzonych wyborów nie wybrano delegatów
na Okręgowy Zjazd Lekarzy w liczbie stanowiącej co najmniej połowę liczby mandatów,
OKW w celu spełnienia tego wymogu, przeprowadza kolejne wybory na wakujące mandaty
w rejonach wyborczych, w których nie wybrano delegatów lub w których nie wszystkie
mandaty zostały obsadzone, do czasu wybrania właściwej liczby delegatów. Powtórne
wybory, odbywają się wyłącznie w trybie głosowania elektronicznego.

W jaki sposób zachowany jest parytet lekarzy i lekarzy dentystów?

W składzie organów Okręgowej Izby Lekarskiej należy zapewnić liczbę mandatów dla
lekarzy dentystów proporcjonalną do liczby członków OIL będących lekarzami dentystami.
Okręgowy Zjazd Lekarzy ustala liczbę mandatów dla delegatów z delegatur w składzie
ORL, w proporcji odpowiadającej liczbie ich członków do ogólnej liczby członków Izby,
odrębnie dla lekarzy i lekarzy dentystów. Głosujący dokonuje wyboru odrębnie spośród
kandydatów lekarzy i lekarzy dentystów pochodzących z poszczególnych delegatur.

Kogo wybierają delegaci na pierwszym Okręgowym Zjeździe Wyborczym?

Sprawozdawczo-wyborczy Okręgowy Zjazd lub Okręgowy Zjazd Lekarzy mający
w programie wybory, dokonuje wyboru prezesa i członków ORL, członków Okręgowej
Komisji Rewizyjnej, członków Okręgowego Sądu Lekarskiego, Okręgowego Rzecznika
Odpowiedzialności Zawodowej i jego zastępców, Okręgowej Komisji Wyborczej oraz
delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy.



Należy przypomnieć, że nie można w równocześnie przeprowadzanych wyborach
na zjeździe, kandydować do różnych organów i na zastępcę rzecznika, z wyjątkiem
kandydowania na delegata na Krajowy Zjazd Lekarzy.

W jaki sposób wybierane są osoby na stanowiska funkcyjne?

Okręgowa Rada Lekarska na pierwszym w nowej kadencji posiedzeniu dokonuje wyboru
na stanowiska funkcyjne, w tym co najmniej dwóch wiceprezesów, sekretarza, skarbnika
i członków prezydium. Okręgowa Rada Lekarska może również dokonać wyboru innych
stanowisk funkcyjnych w randze członków prezydium. Prezes ORL, wiceprezesi, sekretarz,
skarbnik oraz inni członkowie Rady przez nią wybrani, tworzą prezydium ORL.

Więcej informacji można zasięgnąć na stronie www.oil.lodz.pl (w zakładce
„wybory do samorządu lekarskiego – X kadencja”), gdzie podawane są bieżące
informacje oraz zawarte są potrzebne dokumenty i wzory pism lub telefonicznie
pod numerem 42 683 17 60.
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